tatem tamen pater habetur, & sicut filiationis causa venerari debet Ecclesiam tanquam matrem, & praelationis causa praesertim ei, ut pastor gregis, pater populi, rector familiae. Cum his de generali Concilio auctoritatem, & potestatem complectimur, quemadmodum & suo nostro Constantiae, auctoritate Synodus universalis, declaratum, de hincsumque est. Veneramus enim Constantiensis Concilium, & cuncta, quae praecesserunt à Romanis Pontificibus nostris praedecessoribus approbata, inter quae, nullum invenimus unquam falsè ratum, quod stante Romano Imperatoris Praesule, absque ipsius auctoritate conueniente, quod non est corpus Ecclesiae sine capite, & omnis ex capite debet in membra potestas. Haec nostra sententia est, illi: haec credimus, & profiteamur: haec iam senes, & in Apostolatus apice constituti, pro veritate asserimus.

§. 11. Si quae vel vobis, vel aliis conscripsimus aliquando, quae huic doctrinae repugnent, illa tanquam erronea, & juvenilis animi parum pensata iudicia, reuocamus atque omnino respuimus.

Dat. Romae apud S. Petrum, 6. kal. Maii, Anno millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio.

Et quia in re...
Dat. P. An. 1.
die 26. Apr.

XL Prohibitio praedicandi, disputandi, aut suadendi haereticum, vel peccatum esse credere IESU CHRISTI sanguinem in triduo suae passionis, ab ipsa Diuinitate diuisum, vel non diuisum fuisse

P I V S E P I S C O P V S,
Seruus Seruorum Dei: Ad futuram rei memoriam.

Ineffabilis summi prouidentia Patris, ad hoc nobis, quamvis immeritis vniuersalis Ecclesiae regimen pia dignatione commisit, ut tanquam de summo vertice ad inima reflectentes intuitum, quid pro sacrae Religionis expediat propagatione felici, & qualiter illius multiplicatis plantationibus Religio ipsa floride dilatetur, solertius intendamus, omnemque inquietudinis, & molestiae fomitem subtrahamus, sicque statui omnium Religiosorum in humanitate Altissimo famulantium, opportune provideamus, quod omnibus ab ipsis sublati molestiis, in Religionis obseruantia, iugique perseveratione quietius intendere valeant.

Exordium.

Quidam tenebant sanguinem Christi, in triduo passionis ab eius Diuinitate fuisse diuisum. Eius contrarium affirmabant.

§. 1. Sane, cum dudum inter dilectos filios Praedicatorum, & Minorum Ordinum Fratres (fatore zizaniae operante) super eo quod eorum aliqui in ipsorum praedicationibus pretiosum Sanguinem Domini nostri Iesu Christi in triduo passionis eiusdem separatim fuisse ab ipsius sanctissima Diuinitate asseuerabant, alii vero fore contrarium tenebant, dissensionis materia exorta foret, ex qua ad tantam inter eos altercationem, ut accepimus deuentum extitit, ut facile mentibus fidelium posset scandalum generari. Et licet alias Nos ad obuiandum praedictis, auditis iis quae circa praemissa vtraque pars dicebat, & allegabat, silentium imposuerimus, ac materiam ipsam indiscussam pro tunc reliquerimus, ac mandauimus de huiusmodi dubietate amplius disceptationem aliquam fieri non debere; quia tamen verendum foret, ne ex contrarietate praedicta, in mentibus eorundem Christi fidelium aliquid scandali ad eorum animas illaqueandas euenire possit, matura praemeditatione curauimus omnibus sinistris euentibus praemissis, prout ex debito Pastoralis officii adstringimur, obuiare.

Hic ergo Pontifex de hoc praedicari & disputari prohibet

§. 2. Vt igitur in Ecclesia Dei orthodoxae fidei unitas praeruetur, & de cetero tollatur occasio in huiusmodi controuersias incidendi, auctoritate Apostolica tenore praesentium statuimus, & ordinamus, quod nulli Fratrum praedictorum deinceps liceat de supra dicta dubietate disputare, praedicare, vel publice, aut private verbum facere, seu aliis suadere, quod videlicet haereticum, vel peccatum sit, tenere, vel credere, Sanguinem ipsum sacratissimum, ut praemittitur, triduo passionis eiusdem Domini nostri Iesu Christi, ab ipsa Diuinitate quomodolibet fuisse, vel non fuisse diuisum,

vel separatim, donec super dubietatis huiusmodi, decisionem, quid tenendum sit, fuerit per Nos, & Sedem Apostolicam definitum.

§. 3. Mandantes propterea vniuersis & singulis eorundem, & aliorum quorumcumque, Ordinum per totum Orbem constitutorum, Praedicatorum, cuiuscumque status, gradus, vel conditionis existant, praesentibus & futuris, sub excommunicationis latae sententiae poena, quam ipso facto incurramus, & à qua nisi in mortis articulo constituti, nisi per Nos, aut successores nostros absolui possint, ne contra statutum, & ordinationem nostram praedictam venire, aut facere, vel tentare quoquo modo praesumant.

§. 4. Necnon omnibus, & singulis praedictorum & aliorum Ordinum Praedicatorum, ut in virtute sanctae obedientiae transgressores omnes, quos in poenam huiusmodi incidisse, aut contra praedicta dixisse, vel fecisse praesumpserint, dignis poenis, dirisque carceribus punire, & mancipare procurent, ac Fratres ipsi vtriusque, seu alterius Ordinis, de cetero sub eisdem poenis, aliquem Fratrem, seu alium, haereticum propterea proclamare, aut haereticis ex hoc labem incurrisse constiterit, illam, vel illos apud Sedem Apostolicam denunciare teneantur, & debeant, quodque inter alias quascumque Ecclesiasticas, secularesve personas, nullus Fratrum Ordinum praedictorum, seu aliorum, aliquem de praedictis infamare, aut de illo quomodolibet proclamare praesumat.

§. 5. Quinimo, ut Fratres ipsi Praedicatorum, & Minorum Ordinum huiusmodi, mutuo se diligant, & cum charitate pertractent, secundum Ordinum ipsorum instituta, & Regularis obseruantiae regulam, sub poena praemissa auctoritate, praefata tenore praesentium iniungimus, decernentes ex nunc omnes, & singulos Fratres Ordinum praedictorum, qui praedicta non obseruare, vel illis contrafacere, vel venire studuerint cum effectu, ad omnes actus legitimos Religiosorum, & Ordinum ipsorum penitus inhabiles, & incapaces, necnon irritum, & inane, & secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.